
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  848  DEL  11/12/2018

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, AD UN POSTO DI DIRIGENTE FINANZIARIO: 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DEL VINCITORE 

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

✔ con decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente  modificato  con 
decreti  del  Presidente  n.  106  del  01/06/2018,  n.  239  del  2.10.2018  e  n.  323  del 
29.11.2018 ,    è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-
2020 ed e' stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione 
di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  
perseguimento degli obiettivi assegnati;

✔ con atto del personale n. 65  del 22.11.2018  è stata approvata la graduatoria finale del  
concorso pubblico, per esami, per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di un 
dirigente finanziario;

✔ che la graduatoria del concorso presenta al 1° posto la dott.ssa Claudia Del Rio, in atto  
dipendente a tempo indeterminato dell'ente e collocata in  aspettativa a seguito del  
conferimento di incarico dirigenziale presso questa amministrazione ai sensi dell'art.  
110, comma 1, del T.U. 267/2000; 

richiamato il Decreto del Presidente n. 58 del 16.03.2018 con il quale è stato stabilito di 
dar  corso all'assunzione  a tempo indeterminato di  una figura con profilo di   dirigente 
finanziario  nel 2018, ricorrendo tutte le condizioni imposte dalla normativa in materia di 
personale e di rispetto dei limiti di spesa e dato atto che permangono tuttora i presupposti 
per dar luogo a tale assunzione;  

ritenuto  di  provvedere  all'assunzione  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo indeterminato  e 
pieno,  in  profilo dirigenziale,  in  qualità di  Dirigente Responsabile  del  Servizio Bilancio, 
della dott.ssa Claudia Del Rio, classificatasi al primo posto della graduatoria definitiva del  
concorso in oggetto;

dato atto che:
 
✔ l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  “Gestione  giuridica, 

amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2018;

✔ la spesa complessiva per l'anno 2018, pari ad €. 2.000,00, oltre alla retribuzione di 
risultato, trova imputazione alla missione   01, Programma  03, codice del Piano dei  
Conti Integrato 1010101002  del Bilancio 2018 ed al Cap.   55 del  P.E.G. 2018;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

Determinazione N. 848 del 11/12/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

✔ di assumere,  con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, ai sensi del CCNL 
della Dirigenza del personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali,   in qualità di  
Dirigente  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  la  dott.ssa  Claudia  Del  Rio,  nata  a 
Reggio Emilia il 22/03/1963, classificatasi al primo posto della graduatoria definitiva del 
concorso per esami ad un posto di dirigente finanziario;

✔ di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro con la dirigente, ai sensi 
dell'art. 14 del CCNL della dirigenza del 10.4.1996, dal quale risulterà la data effettiva 
di assunzione in servizio con profilo di dirigente;

✔ di  dare  atto  che  alla  dott.ssa  Del  Rio,  in  atto  dipendente  a  tempo  indeterminato 
dell'ente e collocata in aspettativa a seguito del conferimento di incarico dirigenziale 
presso questa amministrazione ai sensi dell'art. 110, comma 1, del T.U. 267/2000, è 
stato comunicato l'intenzione di dar corso all'assunzione in qualità di dirigente a tempo 
indeterminato dal 27.12.2018; 

✔ di dare atto che alla dirigente viene  corrisposta la retribuzione di posizione attualmente 
prevista per la posizione di Responsabile del Servizio Bilancio, fatta salva l'adozione di 
provvedimenti di affidamento  di ulteriori o diversi incarichi dirigenziali;

✔ dato atto, inoltre, che:
➢ l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG2  “Gestione  giuridica, 

amministrazione,  organizzazione e valorizzazione delle  risorse umane”  del  PEG 
2018;

➢ l'assunzione  risulta  rispettosa  delle  norme  in  materia  di  vincoli  alla  spesa  di 
personale e limiti alle assunzioni, come indicato nel decreto del Presidente n. 58 del 
16.3.2018;

➢ la spesa complessiva  per l'anno 2018, pari ad €. 2.000,00, oltre alla retribuzione 
risultato, trova imputazione alla missione   01, Programma  03, codice del Piano dei 
Conti Integrato 1010101002  del Bilancio 2018 ed al Cap.   55 del  P.E.G. 2018;

➢ il parere di regolarità contabile viene reso dal dirigente del Servizio Affari Generali,  
per questione di opportunità.

Determinazione N. 848 del 11/12/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 848 del 11/12/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 848 del 11/12/2018.

Reggio Emilia, lì 11/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione


